

FOGA ApS

Trafikhavnskaj 19, 6700 Esbjerg

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 13 98 25 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017..



Niels Clemensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	FOGA ApS Trafikhavnskaj 19 6700 Esbjerg Telefon: 75451144 Telefax: 75451176 CVR-nr.: 13 98 25 97 Stiftet: 1. februar 1990 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Clemensen, Rolighedsvej 3, Sebbesund , 9240 Nibe, Formand Andy Andersen, Hjerting Strandvej 15, 6710 Esbjerg V Thorvald Børsmose, Rylevænget 15, 6710 Esbjerg V Morten Milthers, Odensegade 26 st mf, 2100 København Ø Jesper Nielsen, Velling Kirkeby 14 E, 6950 Ringkøbing
Direktion	Bo Fyhring Sørensen, Vægtens Kvarter 43, 6710 Esbjerg V, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	FOGA Holding A/S
Dattervirksomhed	O.Log Shipping, ApS, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er konsulentvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed indenfor fiskeri og søfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.159 t.kr. mod 2.950 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.312 t.kr. mod -4.248 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabet har reetableret egenkapitalen via gældskonvertering vedtaget den 8. april 2016. Den fortsat negative økonomiske udvikling i datterselskabet O.Log Shipping ApS har dog i årets løb igen elimineret virkningen af kapitalforhøjelsen.

De forløbne måneder af regnskabsåret 2017 har været præget af lav aktivitet, der er realiseret et samlet underskud på ca. 1,0 mio. kr. for de første fire måneder. De udarbejdede budgetter for 2017 viser dog en samlet positiv likviditetsmæssig udvikling, når aktiviteten senere på året forventeligt vil stige. Det er ledelsens vurdering, at likviditetsberedskabet i det kommende år vil være tilstrækkeligt og i fornødent omfang vil kunne udvises.

Ledelsen aflægger med henvisning til ovenstående regnskabet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutningen er der ikke indtruffet begivenheder som kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.158.804	2.949.544
1 Personaleomkostninger	-2.113.334	-2.195.699
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.170	-60.234
Driftsresultat	9.300	693.611
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.291.640	-4.718.723
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.789	229.684
2 Øvrige finansielle omkostninger	-115.769	-302.593
Resultat før skat	-1.311.320	-4.098.021
3 Skat af årets resultat	-900	-149.594
Årets resultat	-1.312.220	-4.247.615
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.312.220	-4.247.615
Disponeret i alt	-1.312.220	-4.247.615

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.455	89.625
	Materielle anlægsaktiver i alt	53.455	89.625
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	208.360	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.182.991
	Finansielle anlægsaktiver i alt	208.360	4.182.991
	Anlægsaktiver i alt	261.815	4.272.616
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.348.948	2.581.812
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.638.213	1.088.810
	Udskudte skatteaktiver	16.400	17.300
	Andre tilgodehavender	38.595	2.059
	Periodeafgrænsningsposter	99.062	89.670
	Tilgodehavender i alt	6.141.218	3.779.651
	Likvide beholdninger	0	397
	Omsætningsaktiver i alt	6.141.218	3.780.048
	Aktiver i alt	6.403.033	8.052.664

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	250.000	200.000
8	Overført resultat	-1.062.220	-4.138.702
	Egenkapital i alt	-812.220	-3.938.702
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.685.336	4.311.240
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	990	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.790.622	1.594.114
	Gæld til tilknyttede virksomheder	69.636	5.192.607
	Selskabsskat	0	152.492
	Anden gæld	668.669	740.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.215.253	11.991.366
	Gældsforpligtelser i alt	7.215.253	11.991.366
	Passiver i alt	6.403.033	8.052.664
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.723.558	1.810.831
Pensioner	268.901	265.632
Personaleomkostninger i øvrigt	120.875	119.236
	2.113.334	2.195.699
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	115.769	302.593
	115.769	302.593
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	152.492
Årets regulering af udskudt skat	900	-2.900
Regulering af tidligere års skat	0	2
	900	149.594
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	545.689	465.689
Tilgang i årets løb	0	80.000
Kostpris ultimo	545.689	545.689
Af- og nedskrivninger primo	-456.064	-395.830
Årets af-/nedskrivninger	-36.170	-60.234
Af- og nedskrivninger ultimo	-492.234	-456.064
Regnskabsmæssig værdi ultimo	53.455	89.625

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	5.424.335	5.424.335
Tilgang i årets løb	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>6.924.335</u>	<u>5.424.335</u>
Neskrivninger primo	-5.424.335	-2.211.431
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-1.291.640</u>	<u>-4.718.723</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-6.715.975</u>	<u>-6.930.154</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.505.819</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>1.505.819</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>208.360</u>	<u>0</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
O.Log Shipping	Esbjerg	100 %
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavende, O.Log Shipping ApS	<u>1.638.213</u>	<u>1.088.810</u>
	<u>1.638.213</u>	<u>1.088.810</u>
Foga ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til øvrige kreditorer for sit samlede tilgodehavende. Datterselskabet har ved udgangen af regnskabsåret en egenkapital på 137 t.kr.		
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
Kontant kapitaludvidelse ved udstedelse af B-aktier	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	<u>250.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	0	108.912
Årets overførte overskud eller underskud	-5.450.923	-4.247.614
Gældskonvertering vedtaget den 8. april 2016	4.388.703	0
	<u>-1.062.220</u>	<u>-4.138.702</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende mellem O.Log Shipping ApS og Sydbank A/S er der stillet selvskyldnerkaution af FOGA ApS. Gæld til Sydbank A/S i O.Log Shipping ApS udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 4.398.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået fremlejeaftale vedrørende lejemålet Trafikhavnskaj 19, 6700 Esbjerg, med en årlig, aktuel husleje inklusiv forbrug på 128 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel fra såvel fremlejers som lejers side.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Foga Holding A/S, CVR-nr. 12655401 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Andy Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Andy Andersen

Serienummer: PID:9208-2002-2-310513642777

IP: 82.212.89.10

2017-05-29 09:00:00Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>